



平成 18 年 4 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社 幸 楽 苑  
 代表者の役職名 取締役社長 長谷川 利 弘  
 (東証第一部 コード番号 7 5 5 4 )  
 問 い 合 わ せ 先 執 行 役 員  
 経営企画室長 室 井 一 訓  
 T E L 0 2 4 - 9 4 3 - 3 3 5 1  
<http://www.kourakuen.co.jp/>

### 平成 18 年 3 月期 3 月度売上推移速報に関するお知らせ

平成 18 年 3 月期 3 月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

#### 直営店全店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前期比	118.7	124.6	126.1	124.8	122.1	124.4	123.4
客 数	%	前期比	119.3	130.8	123.9	133.0	132.2	131.5	128.7
客 単 価	%	前期比	99.6	95.3	101.8	93.9	92.3	94.6	95.9
月末店舗数	店	前 期	188	191	196	205	207	218	
		当 期	261	270	276	279	281	286	
	%	前期比	138.8	141.4	140.8	136.1	135.7	131.2	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前期比	112.4	110.7	107.1	105.2	104.5	115.9	109.3	116.0
客 数	%	前期比	118.4	115.2	109.5	108.2	109.8	120.8	113.5	120.8
客 単 価	%	前期比	94.9	96.0	97.7	97.3	95.2	95.9	96.2	96.0
月末店舗数	店	前 期	229	238	247	249	250	252		
		当 期	284	286	289	288	288	302		
	%	前期比	124.0	120.2	117.0	115.7	115.2	119.8		

#### 直営店既存店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前期比	87.8	89.7	89.7	92.5	91.9	94.5	91.1
客 数	%	前期比	89.3	95.3	89.4	99.8	100.8	101.3	96.3
客 単 価	%	前期比	98.3	94.1	100.3	92.7	91.2	93.3	94.6
月末店舗数	店		176	187	189	195	200	200	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前期比	89.9	92.0	93.2	91.5	92.1	98.4	92.9	92.0
客 数	%	前期比	96.0	96.9	95.9	94.6	97.5	103.8	97.4	96.9
客 単 価	%	前期比	93.7	95.0	97.1	96.6	94.5	94.8	95.4	95.0
月末店舗数	店		209	221	230	239	241	247		

(注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。

2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。

3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

(参 考)

【平成 17 年 3 月期売上推移速報】

直営店全店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前期比	126.7	132.7	122.0	124.0	129.2	122.7	126.2
客 数	%	前期比	127.8	134.9	124.4	125.2	134.3	123.8	128.5
客 単 価	%	前期比	99.1	98.4	98.1	99.0	96.2	99.1	98.2
月末店舗数	店	前 期	144	146	146	150	152	157	
		当 期	188	191	196	205	207	218	
	%	前期比	130.6	130.8	134.2	136.7	136.2	138.9	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前期比	134.6	126.8	136.2	133.1	122.0	113.3	127.4	126.8
客 数	%	前期比	136.1	127.8	139.0	135.9	120.4	113.4	128.5	128.5
客 単 価	%	前期比	98.9	99.3	98.0	97.9	101.3	99.9	99.1	98.7
月末店舗数	店	前 期	160	160	165	167	170	181		
		当 期	229	238	247	249	250	252		
	%	前期比	143.1	148.8	149.7	149.1	147.1	139.2		

直営店既存店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前期比	96.0	100.2	92.2	91.8	95.1	90.2	94.2
客 数	%	前期比	97.8	102.8	95.0	93.6	99.8	91.9	96.8
客 単 価	%	前期比	98.2	97.4	97.1	98.1	95.3	98.1	97.3
月末店舗数	店		140	143	145	145	149	149	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前期比	95.1	87.3	92.0	90.4	83.6	82.4	88.3	91.1
客 数	%	前期比	97.5	89.3	95.1	93.6	84.0	83.9	90.5	93.5
客 単 価	%	前期比	97.5	97.7	96.7	96.6	99.5	98.3	97.7	97.5
月末店舗数	店		155	159	160	164	166	169		

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。  
2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。  
3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

以 上